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Informasjon til de som har ansvar for 
inntekter og givertjeneste i menigheten 
November 2018 

Vil din menighet fokusere mer på givertjeneste og økte gaveinntekter? 
Agder og Telemark bispedømme har nå snart et år hatt et prosjekt for å hjelpe menigheter til å øke 

sine gaveinntekter. 28 menigheter har i 2018 blitt fulgt opp og fått innspill til sin givertjeneste fra 

prosjektleder Tore Gullaksen. For 2019 vil vi plukke ut ytterligere 30 menigheter som skal følges opp. 

Vil dere være med så ta kontakt med Tore Gullaksen på tg489@kirken.no. 

Her følger noen tips om innsamling og givertjeneste som jeg håper dere kan ha glede av i din 

menighet. Målet med dette nyhetsbrevet er å dele gode idéer mellom menigheter.  

Ringeaksjon for flere faste givere i Gjerpen menighet 
I Gjerpen menighet er en liten komite ledet av Cathrine 

Mustvedt i full gang med å øke givertjenesten. 

Menigheten ønsker å satse på ungdomsarbeid og har 

ansatt egen medarbeider for dette. 11. september ringte 

en gjeng til potensielt nye givere og fikk Ja til å bli med 

fra totalt 13 nye givere. De hadde informert om at de 

ville ringe i menighetsblad og på gudstjenester på 

forhånd. Det var god stemning og mange fine 

telefonsamtaler. Flere fortalte at de hadde tenkt på å 

melde seg lenge, men at det bare ikke var blitt noe av. 

Det ble trukket ut en fruktkurv til en av giverne som 

meldte seg denne kvelden (se bildet). 

 

 

Vipps - redningen for kollekten? 
Overskriften er hentet fra Oddernes menighetsblad og daglig leder Thor Erling Holte forteller at 

trenden var synkende inntekt i kollekten frem til Vipps ble lansert. Han forteller at offerinntekten falt 

med 12% fra 2014 til 2017, mens fra 2016 til 2017 var det en økning i kollekt og offergaver på 6%. I 

Oddernes tror man at økningen kom fordi Vipps ble introdusert denne høsten. 

Avisen Vårt Land forteller at det i fjor var en økning i kollekt og offergaver totalt i Den norske kirke på 

nesten 10%. Mye av veksten skyldes trolig at mobilbetaling er blitt mye mer vanlig. 

I det hele tatt faller bruken av kontanter kraftig i Norge. Norge ligger langt foran andre land i å bruke 

andre betalingsmidler enn kontanter. I Danmark utgjør kontanter 23% av den totale pengebruken, 

mens i Norge ligger prosenten på 11%. I snitt utgjør bruk av kontanter som betalingsmiddel i EU på 

hele 79%. Så her leder Norge an. 

mailto:tg489@kirken.no


2 
 

Bruk mobilen til å samle inn og kommunisere med folk. 
Nå kan din menighet enkelt teste ut nye metoder å kommunisere med folk og samle inn både gaver 

og få nye faste givere via mobiltelefonen. Agder og Telemark bispedømme har gjort en avtale med 

selskapet Puzzel om å bruke deres «Collect» løsning, slik at menigheten kan starte dette uten 

initialkostnader. Puzzel Collect er en 

omfattende og fleksibel løsning for 

innsamling via mobiltelefonen og 

sosiale medier for menigheten. Her 

kan du opprette konkrete aksjoner, 

skaffe nye faste givere eller gi 

menighets medlemmer nyttig 

informasjon som de abonnerer på og betaler for. Givere kan velge om gaven skal gis via Vipps, 

kredit/debetkort eller telefonregningen. Menigheten får full oversikt over innsamlede midler og 

hvem som har gitt til de ulike aksjonene og nødvendig kontaktinformasjon på hver enkelt giver til å 

kunne kommunisere presist videre med giveren. 

Dersom din menighet vil prøve ut dette nå i en forsøksperiode, ta kontakt med Tore Gullaksen på 

tg489@kirken.no så kan dere komme raskt i gang. 

Skattefradrag for kollekt ved bruk av Vipps 
Lund kirke i Kristiansand er en av flere menigheter som har gitt mulighet for å få skattefradrag også 

ved gaver gitt i kollekt med bruk av Vipps. Da må du bruke Vipps Go løsningen, og folk må legge inn 

fødselsnummer første gang de gir en gave på dette alternativet. Dette betyr at gaver også gitt til 

eksterne tiltak utenom menighetens eget arbeid kan gi skattefradrag. Dette fordi det er et formelt 

vedtak i Menighetsråd om at all kollekt den søndagen skal gå til et bestemt formål.  

Det er mulig å ta ut en rapport i Vipps til Excel om alle gaver gitt fra 1/1 til 31/12 og dermed 

rapportere det inn i menighetens giversystem eller direkte til medlemsregisteret for innrapportering 

til skattemyndighetene. 

Husk at for 2018 er det mulig å få skattefradrag på inntil 40 000 kroner per person for gaver gitt til 

veldedige formål som kirken og andre godkjente landsdekkende organisasjoner. 

Har du andre idéer som bør spres til flere menigheter? 
Har du andre idéer eller tips som bør spres til flere menigheter så gi meg beskjed.  

Kontakt prosjektleder: Tore Gullaksen, tg489@kirken.no  eller ring på 909 74 610 

 

Lykke til videre med givertjenesten og forberedelser til mange gode kollekt taler i førjulstiden. 
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